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 Innledning 

I forbindelse med utbygging av et boligfelt ved Stokkbekken er Norges Geotekniske 
Institutt engasjert av Selberg Arkitekter AS for å gjøre geotekniske vurderinger. Det 
planlagte boligområde ligger Sørøst for Charlottenlund videregående skole, mellom 
skolen og Stokkbekken. Planområdet er delt inn i 6 deler, A – F, som vist på figur 1. 
Foreliggende notat inneholder vurderinger knyttet til byggegrense mot Stokkbekken for 
delområde C, D og E. 
 

 
Figur 1 Situasjonsplan for prosjektområdet. 
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 Grunnlag 

Følgende geotekniske rapporter ligger til grunn for vurdering av grunnforholdene for 
boligprosjektet ved Stokkbekken: 

 Trondheim kommune, R.0576 – Trygdeboliger Brundalen 
 Trondheim kommune, R.0559 – Charlottenlund 
 Trondheim kommune, R.1427 – Jakobslivegen 

 

 
Figur 2 Plassering av grunnundersøkelser, fra Trondheim kommunes database. 

De nevnte grunnundersøkelsene er utført på områder omkring det aktuelle 
prosjektområdet, som vist på figur 2. Undersøkelsene viser at grunnen består av samme 
type materiale på alle sider av prosjektområdet. Grunnen i området antas derfor å være 
av samme geologiske avsetning, og at materialegenskapene er tilnærmet like. 
Grunnlaget anses som tilstrekkelig for å vurdere byggegrense mot Stokkbekken. 
 

 Topografi og grunnforhold 

Det planlagte boligområdet ligger ovenfor Stokkbekken, sørøst for Charlottenlund 
videregående skole. Skråningene mot Stokkbekken har en høyde på 13 – 16 meter med 
helning fra 1:1,45 til 1:2. Bakover fra skråningstoppen er terrenget tilnærmet horisontalt. 
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Grunnundersøkelsene viser at grunnen på alle sider av det planlagte boligområdet består 
av et tynt lag matjord over fast, overkonsolidert leire. Prøveserier viser at leira har lavt 
vanninnhold, fra 12 – 20%. Konusforsøk i de øverste meterne viser udrenert skjærfasthet 
> 250 kPa. Videre viser sonderinger stor sonderingsmotstand i dypet. Basert på dette 
anses grave- og fundamenteringsforholdene på stedet å være meget gode. 
 
Prosjektområdet ligger under marin grense, men det er ikke registrert kvikk/sensitiv leire 
i det aktuelle området. Prosjektområdet ligger heller ikke i utløpsområdet til andre 
kvikkleiresoner. 
 

 Byggegrense mot Stokkbekken 

Det er utført stabilitetsanalyser for å finne sikker avstand fra kanten av skråningen og 
bakover mot sikker grunn. Iht. tabell NA.A.2 i Eurokode 7 ref. [1] er kravet til sikkerhet 
γM ≥ 1,4 for udrenerte beregninger og γM ≥ 1,25 for drenerte. Da udrenert skjærfasthet 
er meget høy vil det være drenerte beregninger som er kritiske. 
 
For å være sikker på at sig og eventuelle utglidninger i skråningen ikke vil påvirke 
byggene nærmest skråningen må bygninger plasseres bak potensielle glideflater som har 
sikkerhet lavere enn γM < 1,25. Beregninger viser at dette kan oppnås ved å ta 
utgangspunkt i en linje med helning 1:2,5 fra bunn av skråningen og bakover til linjen 
krysser dagens terreng. Fremkant av fundament må være bak denne linjen. Prinsippet er 
vist på figur 2 på neste side. Dette prinsippet er gjeldende for alle de aktuelle sonene, C, 
D og E. 

 
Figur 3 Prinsippskisse for plassering av bygg i forhold til skråningstopp. 
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